11,396,652.74 19,846,609.06 -42.58% 17,877,741.02

经营活动产生的

现金流量净额

（元）

42,503,341.46 11,637,001.09 265.24% 90,671,717.37

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增减

（％）
2009 年末

资产总额（元） 1,108,260,044.99 993,606,006.64 11.54% 931,703,734.45

负债总额（元） 639,159,746.29 574,945,712.91 11.17% 535,528,699.64

归属于上市公司

股东的所有者权

益（元）

399,580,351.17 378,955,239.23 5.44% 355,974,799.32

总股本（股） 150,280,000.00 150,280,000.00 0.00% 150,280,000.00

（二）主要财务指标
单位：（人民币）元

 2011 年 2010 年
本年比上年增减

（％）
2009 年

基本每股收益（元/股） 0.14 0.21 -33.33% 0.21

稀释每股收益（元/股） 0.14 0.21 -33.33% 0.21

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.08 0.13 -38.46% 0.12

加权平均净资产收益率

（％）
5.39% 8.76% -3.37% 9.01%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率
2.93% 5.41% -2.48% 5.17%

   宁波新海电气股份有限公司 2011 年年度报告

 7

（％）

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.28 0.08 250.00% 0.60

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增

减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
2.66 2.52 5.56% 2.37

资产负债率（％） 57.67% 57.86% -0.19% 57.48%

三、报告期内股东权益变动情况
单位：(人民币)元

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,808,209 37.14   55,808,209 37.14

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 55,808,209 37.14   55,808,209 37.14

二、无限售条件股份 94,471,791 62.86   94,471,791 62.86

1、人民币普通股 94,471,791 62.86   94,471,791 62.86

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 150,280,000 100.00%   150,280,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

项目 期初数 本期增加
本期减

少
期末数 变动原因

股本 150,280,000.00   150,280,000.00 -

资本公积 64,779,502.37   64,779,502.37 -

盈余公积 14,717,016.22 4,010,782.71  18,727,798.93 计提10%法定盈余公积

未分配利润 151,534,661.44 16,417,368.46  167,952,029.90 本年利润转入

合计 381,311,180.03 20,428,151.17  401,739,331.20 -

   宁波新海电气股份有限公司 2011 年年度报告

 8

   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

黄新华 42,560,080 0 0 42,560,080 高管限售 －

孙雪芬 3,412,328 0 0 3,412,328 高管限售 －

华加锋 4,503,091 0 0 4,503,091 高管限售 －

柳荷波 1,842,284 0 0 1,842,284 高管限售 －

金树建 1,092,394 0 0 1,092,394 高管限售 －

杨继芬 557,347 0 0 557,347 高管限售 －

徐建亚 422,152 0 0 422,152 高管限售 －

孙宁薇 924,172 0 0 924,172 高管限售 －

张 超 284,361 0 0 284,361 高管限售 －

黄 琦 210,000 0 0 210,000 高管限售 －